
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 224     Data 30/09/2015  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  

Oggetto: Impegno di spesa e affidamento fornitura regi stri di Stato Civile per l’anno 

2016 alla ditta Maggioli s.p.a – Agente di Zona Giovanni Nocito con sede in 

Palermo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 Premesso: 

 

Che occorre fornire l’Ufficio di Stato Civile degli stampati vidimati dalla Prefettura di Palermo 

per la trascrizione degli atti per l’anno 2016; 

Che l’Ufficio di Stato Civile di questo Ente ha in dotazione il programma fornito dalla società 

Halley Informatica; 

Che tenuto conto dell’urgenza di provvedere, del modico importo della spesa e delle 

caratteristiche dei programmi in dotazione all’Ente la fornitura può essere affidata alla Maggioli 

s.p.a., ditta specializzata nel settore dei Servizi Demografici che offre un servizio sempre più 

all'insegna della professionalità e della massima qualità; 

Che è stato richiesto preventivo di spesa alla predetta ditta per la fornitura di n. 251 fogli da 

servire per la formazione in duplice copia dei registri dello Stato Civile di questo Ente per l’anno 

2016 e quindi per un totale di n. 502 fogli e che la stessa ha comunicato il relativo prezzo 

quantificandolo in € 195,32 comprensivo di IVA al 22% e trasporto; 

Che alla luce di quanto sopra occorre prenotare impegno di spesa con regolare atto; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere ad impegnare la somma di € 195,32 IVA inclusa al 

22% occorrente per la fornitura di cui sopra; 

 

 Visti 

 

 il D.Lgso 267/2000; 

 La Legge Regionale n. 30/2000; 

 Le Leggi 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale 23/98 

di recepimento, che disciplinano le competenze dei responsabili si settore e di servizio; 

 Il D. Leg.vo n.163/2006; 

 L’art. 183 del D.Leg.vo 267/2000 che disciplina la procedura di impegno di spesa; 

 il decreto del Ministero dell’Interno del 30/07/2015 con cui è stato differito al 30 settembre 

2015 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’anno 2015 da parte degli 

Enti locali della Regione Siciliana; 

 Il vigente Regolamento Comunale per le fornitura e servizi in economia; 

 

Tutto ciò premesso: 

 

DETERMINA 

 

1. Impegnare la complessiva somma di € 195,32 all’intervento 1.01.07.02 “Acquisto beni 

consumo per funzionamento degli Uffici …..” Cap. 5620 del bilancio 2015, in corso di 

predisposizione; 

 

2. Affidare alla ditta Maggioli s.p.a. – Agente di Zona – Giovanni Nocito con sede in 

Palermo, la quale ha offerto il prezzo di € 195,32 comprensivo di IVA e trasporto, la 

fornitura di n. 502 fogli per la composizione dei registri dello Stato Civile per l’anno 

2016; 

 

3. Dare atto che la liquidazione avverrà con separato e successivo atto, subordinato alla 

emissione, da parte della ditta stessa, di regolare fattura presentata al protocollo di 

questo Ente; 

 



4. Dare atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l’are amministrativa. 

 

 

Il Responsabile del Settore Amm.vo 

        Dott.Vincenzo Scelfo 

 

 

      __________________________________________ 

 
sto di regolarit Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Leg.vo 267/2000 

 

Addì, ____________________                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                   _____________________________________________________ 

 

 

Capitolo __________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. _______ 

 

Euro _______________ 

 

Capitolo __________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. _______ 

 

Euro _______________ 

 

 

 

 

 


